SENADO FEDERAL
          Gabinete do Senador EDUARDO GIRÃO

Ofício nº 0055/2024-GSEGIRAO

Brasília, 15 de maio de 2024

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

   Senhor Presidente,

   Cumprimentando-o cordialmente, peço que seja

registrado que o Partido NOVO orienta o VOTO SIM na votação do

destaque oferecido à emenda 1 apresentada ao PLP 85 de 2024, que

“Autoriza a União a postergar o pagamento da dívida de entes federativos

afetados por calamidade pública, reconhecida pelo Congresso Nacional,

mediante proposta do Poder Executivo federal, e a reduzir a taxa de juros

dos contratos de dívida dos referidos entes com a União, altera a Lei

Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, e a Lei Complementar nº

159, de 19 de maio de 2017, e dá outras providências”, que está senado

deliberado neste momento na Sessão Deliberativa desta Casa.

Atenciosamente,

EDUARDO GIRÃO
Senador da República

S
F

/
2

4
2

7
6

.
1

9
0

6
7

-
4

3

Assinado eletronicamente, por Sen. Eduardo Girão

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5717547907